
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 18 lutego 2009 r.  Nr 2
 
 

Poz. 1 
 
 

UCHWAŁA NR 46 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 21 stycznia 2009 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego 
na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia  

na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 

Na podstawie art. 169 ust. 2, w związku z art. 169 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) Senat UW postanawia, 
co następuje: 

 
§ 1 

W załącznikach nr 1 i 3 do Uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite 
studia magisterskie i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 
2009/2010 (Monitor UW z 2008 r. Nr 4B, poz. 78) wprowadza się zmiany określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 
  



2 
 

Załącznik do Uchwały nr 46 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 21 stycznia 2009 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 365 Senatu UW  

z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego 
na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia  

na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 
Zmiany w załączniku nr 1 do Uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na I rok studiów pierwszego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich i studiów drugiego stopnia na Uniwersytecie 
Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 

III. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

 
2. Instytut Nauk Politycznych 
 
W związku z uruchomieniem specjalizacji w języku rosyjskim 
punkt 2.6 otrzymuje następujące brzmienie:  
 
2.6 Kierunek studiów: Politologia 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 

Limit miejsc: 35 + 90 (60 miejsc na specjalizacje w j. angielskim i 30 miejsc na specjalizację  
w języku rosyjskim)  

Jednostka zastrzega sobie prawo do zawieszenia rekrutacji w przypadku niewyczerpania limitu miejsc 
na tym kierunku.  
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
Kandydaci muszą posiadać tytuł zawodowy licencjata, inżyniera albo magistra. 
Kwalifikacja odbędzie się na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie oraz średniej ocen uzyskanych 
w toku studiów.  
 
2) Sposób przeliczania punktów 
Przeliczanie ocen uzyskanych na dyplomie: 

 ocena celująca albo bardzo dobra – 10 punktów; 
 ocena dobra plus albo dobra – 8 punktów; 
 ocena dostateczna plus albo dostateczna – 6 punktów. 

 
Przeliczanie średniej ocen uzyskanych w toku studiów: 

 do 3,0 – 1 punkt; 
 od 3,1 do 3,5 – 3 punkty; 
 od 3,51 do 4,0 – 5 punktów; 
 od 4,1 do 4,5 – 7 punktów; 
 powyżej 4,5 – 10 punktów. 

 
Kandydaci mogą być zobowiązani do zaliczenia w czasie studiów II stopnia – jako różnic 
programowych – wybranych przedmiotów kierunkowych przewidzianych w standardzie nauczania na 
studiach I stopnia na wybranym kierunku. 
 
Studia są płatne. 
 
2.6.1 Specjalizacja w języku rosyjskim 
Kierunek studiów: Politologia 
Specjalizacja: nauki polityczne 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 



3 
 

Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: 30 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
Kandydaci muszą posiadać tytuł zawodowy licencjata, inżyniera albo magistra. 
Kwalifikacja odbędzie się na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie.  
 
2) Sposób przeliczania punktów 
Sposób przeliczania ocen na dyplomie: 

 ocena celująca albo bardzo dobra – 10 punktów; 
 ocena dobra plus albo dobra – 8 punktów; 
 ocena dostateczna plus albo dostateczna – 6 punktów. 

 
W przypadku braku umowy o wzajemnym uznawaniu dyplomów kandydat zobowiązany jest do 
nostryfikowania dokumentów przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty – świadectwo maturalne oraz 
odpowiednie jednostki Uniwersytetu Warszawskiego – dyplom licencjacki lub magisterski. 
 
Studia są płatne. 
 
2.6.2 Specjalizacja w języku angielskim 
Kierunek studiów: Politologia 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: 60 (w tym na studia Master’s Degree Program in European Studies – 30 miejsc 
oraz Master’s Degree Studies in Political Science – 30 miejsc) 

1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 

O przyjęcie na studia drugiego stopnia w języku angielskim mogą ubiegać się osoby, które uzyskały 
dyplom (licencjata) w Polsce lub innym państwie na dowolnym kierunku albo dyplom magistra na 
dowolnym kierunku. 
 
W przypadku kandydatów na studia “Master’s Degree Studies in Political Science” oraz “Master’s 
Degree Program in European Studies” decyzja o przyjęciu podejmowana jest na podstawie 
składanych dokumentów: 
1. Świadectwo maturalne 
2. Dyplom ukończenia studiów licencjanckich na dowolnym kierunku albo studiów magisterskich na 

dowolnym kierunku. 
3. Te dokumenty muszą uzyskać Apostille w instytucji uprawniającej do jego wydania i muszą być 

przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego oraz, w przypadku braku umowy o wzajemnym 
uznawaniu dyplomów, nostryfikowane przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty (matura) oraz 
odpowiednie jednostki Uniwersytetu Warszawskiego (dyplom licencjacki lub magisterski). W 
przypadku nostryfikacji w jednostce UW dyplomu ukończenia studiów wyższych I stopnia za 
granicą potrzebny jest, oprócz podstawowych dokumentów, życiorys w języku polskim oraz 
oświadczenie, że dyplom uzyskany za granicą nie stanowił dotychczas przedmiotu postępowania 
nostryfikacyjnego w żadnej polskiej uczelni.  

4. Podanie o przyjęcia na studia 
5. Kopia strony paszportu ze zdjęciem, potwierdzona później przez UW 
6. Cztery fotografie kandydata, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych 
7. Podanie o wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej, wydrukowane po wprowadzeniu przez 

kandydata na osobiste konto rejestracyjne jego fotografii (po dokonaniu rejestracji) 
8. Pisemne zobowiązanie do regularnego opłacania czesnego 
9. Certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego (TOEFL, AC, IELTS) 
10. Wydruk z IRK (po dokonaniu rejestracji) 
11. Zaświadczenie o zapłaceniu opłaty administracyjnej (po dokonaniu rejestracji)  
Jeśli liczba kandydatów przekracza limit miejsc (w przypadku każdej specjalizacji 30 osób), zachodzi 
konieczność zastosowania dodatkowej procedury. Będzie nią przygotowanie przez kandydatów eseju 



4 
 

w języku angielskim dotyczącego tematyki integracji europejskiej. Wymogi formalne: 5-7 stron, 
Program Word, czcionka 12, 1,5 odstępu między wierszami. 
 
Esej będzie sprawdzał znajomość języka angielskiego oraz orientację w zagadnieniach mających być 
przedmiotem przyszłych studiów. Komisja w składzie co najmniej 3 osób podejmie decyzję o 
zakwalifikowaniu na studia w ciągu 3 tygodni od ostatecznego terminu składania prac. 
 
Studia są płatne. 
 
XII. Wydział Neofilologii 

 
1. Instytut Anglistyki 
W punkcie 1.4 Kierunek studiów: Filologia, filologia angielska 

Limit miejsc: 180 

Otrzymuje brzmienie: 

Limit miejsc: 240 

 
XIII. Wydział Orientalistyczny 

 
1.9  Kierunek studiów: Orientalistyka, japonistyka 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 

Limit miejsc: 20 

Do zasad rekrutacji dodaje się średnia ocen z całego okresu studiów 
 
Punkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
 
W wypadku kandydatów: 
1. posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, filologia orientalna oraz kulturoznawstwo specjalność: japonistyka w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 

 
a. ocena na dyplomie 
b. średnia ocen z całego okresu studiów 

 
2) Sposób przeliczania punktów: 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 200 pkt., co stanowi sumę poszczególnych elementów 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
1) sposób przeliczania ocen z dyplomu i średniej z całego okresu studiów dla kandydatów 
posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, filologia orientalna oraz kulturoznawstwo specjalność: japonistyka: 

a. ocena na dyplomie: 
 
bardzo dobra (5) - 100 pkt. 
dobra plus (4+) - 92,5 pkt. 
dobra (4) - 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) - 72,5 pkt. 



5 
 

dostateczna (3) - 60 pkt. 
 
b. średnia ocen ze studiów: 
 
Wp = Śo x 100 / 5 
 
Wp – wynik punktowy 
Śo – średnia ocen za cały okres studiów kandydata 

 
1.10  Kierunek studiów: Orientalistyka, japonistyka 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne  (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 

Limit miejsc: 40 

Do zasad rekrutacji dodaje się średnia ocen z całego okresu studiów 
 
Punkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
 
 
W wypadku kandydatów: 
1. posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, filologia orientalna oraz kulturoznawstwo specjalność: japonistyka w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 

 
c. ocena na dyplomie 
d. średnia ocen z całego okresu studiów 

 
2) Sposób przeliczania punktów: 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 200 pkt., co stanowi sumę poszczególnych elementów 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
1) sposób przeliczania ocen z dyplomu i średniej z całego okresu studiów dla kandydatów 
posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, filologia orientalna oraz kulturoznawstwo specjalność: japonistyka: 

 
a. ocena na dyplomie: 
 
bardzo dobra (5) - 100 pkt. 
dobra plus (4+) - 92,5 pkt. 
dobra (4) - 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) - 72,5 pkt. 
dostateczna (3) - 60 pkt. 
 
b. średnia ocen ze studiów: 
 
Wp = Śo x 100 / 5 
 
Wp – wynik punktowy 
Śo – średnia ocen za cały okres studiów kandydata 

 

 

 

 



6 
 

XVIII. Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

 
2. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 
 
Dodaje się kierunek: 
 
2.5 Kierunek studiów: Socjologia w zakresie stosowanych nauk społecznych 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: 60 
Warunkiem uruchomienia studiów jest zgłoszenie się co najmniej 30 kandydatów. 
 
1. Opis postępowania kwalifikacyjnego 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom magistra, 
licencjata, inżyniera lub równorzędny. Kandydaci będą przyjmowani do wyczerpania limitu miejsc. 
Jeśli zgłosi się więcej niż 60 kandydatów, w postępowaniu kwalifikacyjnym pod uwagę będzie brana 
średnia ocen ze studiów licencjackich (magisterskich, inżynierskich lub równorzędnych).  
 
Studia są płatne. 
 
 

 

 

 

XXI. Instytut Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” 

W punkcie 1.2 Kierunek studiów: Kulturoznawstwo, specjalność cywilizacja śródziemnomorska 

Fragment: 

Limit miejsc: 20 

Otrzymuje brzmienie: 

Limit miejsc: 30 

 

XXIII. Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej  

 

1. Uniwersyteckie Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Angielskiego  
 

W punkcie 1.1 Kierunek studiów: Filologia, nauczanie języka angielskiego 

Fragment: 

Limit miejsc: 130 

Otrzymuje brzmienie: 

Limit miejsc: 160 



7 
 

Zmiany w załączniku nr 3 do Uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r.  
w sprawie warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego dla posiadaczy matur  
i dyplomów uzyskanych za granicą na I rok studiów pierwszego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich i studiów drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 
2009/2010 
 
III. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

 
2. Instytut Nauk Politycznych 
 
W związku z uruchomieniem specjalizacji w języku rosyjskim 
punkt 2.6 otrzymuje następujące brzmienie:  
 
2.6 Kierunek studiów: Politologia 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: w ramach limitu ogólnego 
Jednostka zastrzega sobie prawo do zawieszenia rekrutacji w przypadku niewyczerpania limitu miejsc 
na tym kierunku.  
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
Osoby posiadające dyplom ukończenia studiów wyższych uzyskany za granicą, zarówno obywatele 
polscy, jak i cudzoziemcy, podlegają postępowaniu kwalifikacyjnemu według zasad obowiązujących 
kandydatów, którzy uzyskali dyplom w Polsce. 
W przypadku konieczności sprawdzenia umiejętności posługiwania się językiem polskim oraz 
w przypadku niemożności przeliczenia oceny na dyplomie ukończenia studiów wyższych, stosuje się 
dodatkowy egzamin w formie rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej stopień znajomości języka 
polskiego i problematyki związanej z przedmiotem studiów. 
2.6.1 Specjalizacja w języku rosyjskim 
Kierunek studiów: Politologia 
Specjalizacja: nauki polityczne 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: w ramach limitu ogólnego 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
Kandydaci muszą posiadać tytuł zawodowy licencjata, inżyniera albo magistra. 
Kwalifikacja odbędzie się na podstawie oceny uzyskanej na dyplomie.  
 
2) Sposób przeliczania punktów 
Sposób przeliczania ocen na dyplomie: 

 ocena celująca albo bardzo dobra – 10 punktów; 
 ocena dobra plus albo dobra – 8 punktów; 
 ocena dostateczna plus albo dostateczna – 6 punktów. 

 
W przypadku braku umowy o wzajemnym uznawaniu dyplomów kandydat zobowiązany jest do 
nostryfikowania dokumentów przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty – świadectwo maturalne oraz 
odpowiednie jednostki Uniwersytetu Warszawskiego – dyplom licencjacki lub magisterski. 
 
2.6.2 Specjalizacja w języku angielskim 
Kierunek studiów: Politologia 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: w ramach limitu ogólnego 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego 
 



8 
 

O przyjęcie na studia drugiego stopnia w języku angielskim mogą ubiegać się osoby, które uzyskały 
dyplom (licencjata) w Polsce lub innym państwie na dowolnym kierunku albo dyplom magistra na 
dowolnym kierunku. 
 
W przypadku kandydatów na studia “Master’s Degree Studies in Political Science” oraz “Master’s 
Degree Program in European Studies” decyzja o przyjęciu podejmowana jest na podstawie 
następujących złożonych przez kandydata dokumentów: 
 Świadectwo maturalne 
 Dyplom ukończenia studiów licencjanckich) na dowolnym kierunku albo studiów magisterskich na 

dowolnym kierunku 
Te dokumenty muszą uzyskać Apostille w instytucji uprawniającej do jego wydania i muszą być 
przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego oraz, w przypadku braku umowy o wzajemnym 
uznawaniu dyplomów, nostryfikowane przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty (matura) oraz 
odpowiednie jednostki Uniwersytetu Warszawskiego (dyplom licencjacki lub magisterski).  
W przypadku nostryfikacji w jednostce UW dyplomu ukończenia studiów wyższych I stopnia za 
granicą potrzebny jest, oprócz podstawowych dokumentów, życiorys w języku polskim oraz 
oświadczenie, że dyplom uzyskany za granicą nie stanowił dotychczas przedmiotu postępowania 
nostryfikacyjnego w żadnej polskiej uczelni. 
 Podanie o przyjęcia na studia 
 Kopia strony paszportu ze zdjęciem, potwierdzona później przez UW 
 Cztery fotografie kandydata, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych 
 Podanie o wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej, wydrukowane po wprowadzeniu przez 

kandydata na osobiste konto rejestracyjne jego fotografii (po dokonaniu rejestracji) 
 Pisemne zobowiązanie do regularnego opłacania czesnego 
 Certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego (TOEFL, AC, IELTS) 
 Wydruk z IRK (po dokonaniu rejestracji) 
 Zaświadczenie o zapłaceniu opłaty administracyjnej (po dokonaniu rejestracji)  
 
Jeśli ogólna liczba kandydatów przekracza limit miejsc (w przypadku każdej specjalizacji 30 osób), 
zachodzi konieczność zastosowania dodatkowej procedury. Będzie nią przygotowanie przez 
kandydatów eseju w języku angielskim dotyczącego tematyki integracji europejskiej. Wymogi 
formalne: 5-7 stron, Program Word, czcionka 12, 1,5 odstępu między wierszami. 
 
Esej będzie sprawdzał znajomość języka angielskiego oraz orientację w zagadnieniach mających być 
przedmiotem przyszłych studiów. Komisja w składzie co najmniej 3 osób podejmie decyzję 
o zakwalifikowaniu na studia w ciągu 3 tygodni od ostatecznego terminu składania prac. 
 
XVIII. Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

 
2. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 
 
Dodaje się kierunek: 
 
2.5 Kierunek studiów: Socjologia w zakresie stosowanych nauk społecznych 
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: W ramach limitu ogólnego 60 miejsc 
Warunkiem uruchomienia studiów jest zgłoszenie się co najmniej 30 kandydatów. 
 
1. Opis postępowania kwalifikacyjnego 
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom magistra, 
licencjata, inżyniera lub równorzędny. Kandydaci będą przyjmowani do wyczerpania limitu miejsc. 
Jeśli zgłosi się więcej niż 60 kandydatów, w postępowaniu kwalifikacyjnym pod uwagę będzie brana 
średnia ocen ze studiów licencjackich (magisterskich, inżynierskich lub równorzędnych).  

 
 


